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 SPRAWOZDANIE                                                                                                                                                                 
z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile 

za okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 
 

 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych realizowała swoje zadania w oparciu o art. 31 
ustawy z dnia 01 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych. 
 

Ogólna liczba zarejestrowanych pielęgniarek i położnych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek          
i Położnych z siedzibą w Pile na dzień 31.12.2025 r. wynosi: 3430, w tym pielęgniarek 3061 
(2958 pielęgniarek i 103 pielęgniarzy) i położnych  369 (dane z Centralnego Rejestru 
Pielęgniarek i Położnych). 
W 2025 r. liczba członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych wzrosła o 37 osób 
  
 
 
W dniu 21 marca 2025 r. miał miejsce XXXV Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo – Budżetowy 
Delegatów OIPiP z siedzibą w Pile, na którym delegaci Okręgowej Izby Pielęgniarek                   
i Położnych z siedzibą w Pile zatwierdzili sprawozdania organów Okręgowej Izby oraz 
sprawozdania finansowe. Podczas Zjazdu podjęto 10 uchwał, 4 apele i 1 wniosek. Apele         
i wniosek podjęto w sprawie: 
-  wydzielenia z koszyka świadczeń gwarantowanych usługi „wymiana i zakładanie pessarów 
dopochwowych stabilizujących narząd rodny”, 
- wprowadzenia i wyceny nowego produktu dla położnych POZ pod nazwą: „KTG                      
u ciężarnych z obciążonym wywiadem ciążowym, 
-  zachowania terminu 6-tygodniowej opieki położnej rodzinnej nad wcześniakiem, 
- przyśpieszenia prac nad wprowadzeniem zapisów dotyczących urlopu na poratowanie 
zdrowia dla pielęgniarek i położnych – wniosek skierowany do dalszego procedowania. 
Sprawozdanie z obrad XXXV Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczo-Budżetowego Delegatów 
OIPiP z siedzibą w Pile znajduje się na stronie internetowej Izby www.oipip.pila.pl. 
 
W okresie sprawozdawczym odbyły się: 
▪ 4 posiedzenia Okręgowej Rady  
▪ 9 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady  
▪ 2 posiedzenia Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie w których 

uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger 
▪ 3 posiedzenia Konwentu Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek  

i Położnych, w których uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger  
▪ członkowie Okręgowej Rady uczestniczyli łącznie w 3 posiedzeniach Rady Społecznej 

107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu (Robert Śnioszek) oraz 
Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica w Pile (Anna Łopatko). 

 

Okręgowa Rada podjęła w tym czasie 59 uchwał, a Prezydium 108 uchwał m.in. w sprawie: 
- stwierdzenia i wygaśnięcia prawa wykonywania zawodu,  
- wykreślenia z rejestru pielęgniarek i położnych, 
- przyznania zapomogi,  
- refundacji kosztów kształcenia podyplomowego,  
- skierowania na przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 5 lat             
w okresie ostatnich 6 lat,  

http://www.oipip.pila.pl/
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- wykreślenia z rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą,  
- przyjęcia planu pracy ORPiP w Pile na rok 2026, 
- przyjęcia planów pracy na rok 2025 Komisji problemowych działających przy ORPiP w Pile  
- zatwierdzenia prowizorium budżetowego na 2026 rok,  
- ustalenia rocznego planu wizytacji pielęgniarek lub położnych wykonujących zawód                         
w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą prowadzonego przez OIPiP z siedzibą w Pile,  
- wydania Informatora Medycznego na rok 2026, 
- współorganizacji II Miejskiego Turnieju Pierwszej Pomocy z Polskim Czerwonym Krzyżem  
- zorganizowania szkolenia dla pielęgniarek i położnych pracujących w medycynie szkolnej      
w zakresie cyfryzacji dokumentacji medycznej w profilaktycznej opiece zdrowotnej nad 
uczniami 
- zorganizowania konferencji naukowo-szkoleniowej pn. „Opieka Długoterminowa                  
w Praktyce”, 
- współorganizacji konferencji naukowo-szkoleniowej pt. „Współczesne wyzwania                   
w pielęgniarstwie chirurgicznym: Innowacje, bezpieczeństwo, empatia”, 
- zorganizowania obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej, 
- przyjęcia programu przeszkolenia, sposobu i trybu odbywania oraz zaliczenia przeszkolenia 
przez pielęgniarkę lub położną, które nie wykonują zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 
lat w okresie ostatnich 6 lat, 
- modernizacji siedziby Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Pile (m.in. wymiana drzwi 
w pomieszczeniach biura, zakup stołów i krzeseł do sali konferencyjnej, wymiany biurek, 
poprowadzenia nowej instalacji elektrycznej), 
- przedłużenia umowy na korzystanie z dostępu do elektronicznego serwisu IBUK Libra, 
- ryczałtów dla członków samorządu pracujących na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek                          
i Położnych z siedzibą w Pile, 
- zorganizowania obchodów XXXV-lecia powołania samorządu zawodowego pielęgniarek         
i położnych. 
 
 
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 
grudnia 2025 r. podjęło 1 stanowisko w sprawie: rzeźby „Zdrowitka” ustawionej przed 
Szpitalem Uniwersyteckim w Zielonej Górze. 
 
W okresie sprawozdawczym stwierdzono 54 prawa wykonywania zawodu (44 dla 
pielęgniarek, 8 dla pielęgniarzy w tym: 2 dla obywatela Turcji oraz 2 dla położnych. W tym 
okresie wpisano na listę członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile 
21 osób (14 pielęgniarek, 1 pielęgniarz i 6 położnych), natomiast wykreślono 17 osób (13 
pielęgniarek, 2 pielęgniarzy oraz 2 położne). Z kolei 21 osobom wygasło prawo wykonywania 
zawodu, 20 osobom z powodu śmierci (16 pielęgniarkom i 4 położnym) oraz 1 pielęgniarzowi 
obywatelstwa tureckiego z upływem czasu na jakie zostało wydane. Oświadczenie                   
o zaprzestaniu wykonywania zawodu złożyły 42 pielęgniarki i 9 położnych - stan na dzień 
31.12.2025 r. wg. Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych. 
  
Przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Pile działały następujące komisje: 

- Komisja Socjalna 
- Komisja Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego 
- Komisja ds. Położnych 
- Komisja ds. Kontroli i Nadzoru Praktyk  
- Komisja ds. Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
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Przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu            
W 2025 r. 3 pielęgniarki oraz 1 położna odbywały przeszkolenie (po przerwie                            
w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat) zgodnie z ramowym 
programem przeszkolenia. Jedna z uwzględnionych pielęgniarek rozpoczęła przeszkolenie      
w 2025 r. natomiast koniec terminu przeszkolenia nastąpi w maju 2026 r. Wyżej wymienione 
osoby przeszkolenie odbywały/odbywają w następujących placówkach: 

1) Szpital Specjalistyczny w Pile …………………………….………………... 2 pielęgniarki, 1 położna 
2) Szpital Powiatowy w Złotowie…………………………………….…………………………1 pielęgniarka 

Do egzaminu po zakończeniu przeszkolenia po przerwie w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 
5 lat w okresie ostatnich 6 lat w 2025 r. przystąpiły 2 pielęgniarki oraz 1 położna. Wszystkie 
egzaminy teoretyczne zostały zdane pozytywnie – wydano zaświadczenia potwierdzające 
odbycia przeszkolenia po okresie niewykonywania zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 
lat w okresie ostatnich 6 lat. 
 
Praktyki zawodowe pielęgniarek i położnych 
W okresie sprawozdawczym do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 
wpisano: 
- indywidualne praktyki pielęgniarskie:  
  13 indywidualnych praktyk pielęgniarek wyłącznie w zakładzie leczniczym 
    3   indywidualne praktyki pielęgniarskie   
    7 indywidualnych praktyk pielęgniarek wyłącznie w miejscu wezwania 

 
W 2025 r. nie dokonano żadnego wpisu indywidualnej praktyki położnej 

 
W 2025 r. przeprowadzono także wizytację praktyk zawodowych zgodnie z przyjętym przez 
Okręgową Radę rocznym planem przeprowadzania wizytacji pielęgniarek i położnych 
wykonujących zawód w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą. Komisja ds. kontroli i nadzoru praktyk wyznaczyła do 
kontroli: 

▪ 1 indywidualną praktykę pielęgniarską, 
▪ 1 indywidualną praktykę położniczą,  

Obie praktyki zawodowe otrzymały zalecenia powizytacyjne dotyczące umieszczenia 
oznaczenia zewnętrznego zawierającego nazwę firmy. 
 
 
Członkowie samorządu w okresie sprawozdawczym zaopiniowali 215 projektów ustaw, 
rozporządzeń oraz innych dokumentów i umów mających znaczenie dla wykonywania 
zawodów pielęgniarki i położnej. 

 
Spotkania, konferencje i szkolenia: 
1. W dniu 09 stycznia 2025 r. Zespół Szkół Technicznych w Pile gościł finalistów XXXII 

Olimpiady Zdrowia PCK z Biedronką. Rywalizacja rejonowa obejmowała kategorię szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą 
w Pile wsparła organizację Olimpiady. 

2. W dniu 21 stycznia 2025 r. w siedzibie Izby odbyło się spotkanie noworoczne kadry 
kierowniczej pielęgniarek i położnych z podmiotów leczniczych działających na obszarze 
naszej Izby. Omówiono wiele tematów dotyczących nowych regulacji prawnych 
wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej. 

3. W dniach 27-28 stycznia 2025 r. w Zabrzu odbył się Konwent Przewodniczących 
Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP 
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w Pile Władysława Rieger. Tematyka spotkania dotyczyła między innymi możliwości 
wykorzystania środków UE w nowej perspektywie, kursu uzupełniającego w zakresie 
pielęgniarstwa dla położnych oraz opracowywania procedur przyznawania punktów 
edukacyjnych. 

4. W dniu 14 lutego 2025 r. w Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 
odbył się konkurs na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Chirurgicznego              
z Pododdziałem Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. W komisji konkursowej z ramienia Izby 
uczestniczyli: Marcin Michlewicz, Władysława Rieger oraz Marta Biała. 

5. Dnia 21 marca 2025 r. w Hotelu Gromada w Pile odbył się XXXV Okręgowy Zjazd 
Sprawozdawczo – Budżetowy Delegatów OIPiP z siedzibą w Pile.  

6. W dniu 28 marca 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Pile odbył się II Miejski Turniej 
Pierwszej Pomocy Przedmedycznej z PCK. Samorząd nasz był jednym                                        
z współorganizatorów imprezy. W turnieju uczestniczył Wiceprzewodniczący ORPiP 
Marcin Michlewicz. 

7. Dnia 07 kwietnia 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu odbyło się uroczyste 
spotkanie w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia. W wydarzeniu uczestniczył 
Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz. 

8. W dniu 28 kwietnia 2025 r. w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance odbył się 
konkurs na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Chirurgicznego z Pododdziałem 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczył Pan 
Marcin Michlewicz. 

9. Dnia 05 maja 2025 r. Przewodnicząca ORPiP Władysława Riegier uczestniczyła                     
w Konwencie Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych. 

10. Dnia 07 maja 2025 r. w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki, 
Krajowego Dnia Położnej oraz 20-lecia Katedry Pielęgniarstwa Akademii Nauk 
Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile odbyła się konferencja naukowo-szkoleniowa: 
„Współczesne wyzwania w pielęgniarstwie chirurgicznym: Innowacje, bezpieczeństwo, 
empatia”. Współorganizatorem uroczystości był nasz samorząd. W wydarzeniu 
uczestniczył Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz. 

11. 09 maja 2025 r. w Restauracji „Tarcza” w Pile odbyło się spotkanie integracyjne dla 
uczczenia naszego święta. Uroczystość była również okazją do wyróżnienia koleżanek 
obchodzących okrągły jubileusz pracy zawodowej.  

12. Dnia 12 maja 2025 r. w 107 Szpitalu Wojskowym w Wałczu odbyły się uroczyste obchody 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej. Dyrektor Szpitala, Władze 
Samorządowe oraz nasza Izba uhonorowały upominkami wyróżniające się w pracy 
zawodowej i samorządowej koleżanki. Nasze wyróżnienie otrzymał również Pan dr 
Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki. W wydarzeniu uczestniczyli Przewodnicząca 
ORPiP Władysława Riegier oraz Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz. 

13. 13 maja 2025 r. w Hotelu „Gromada”  w Pile odbyła się konferencja naukowa pn. „Opieka 
Długoterminowa w praktyce”. Organizatorem konferencji była Okręgowa Izba 
Pielęgniarek i Położnych w Pile natomiast współorganizatorami byli: Katedra 
Pielęgniarstwa Akademii Nauk Stosowanych w Pile, Katedra Geriatrii Collegium Medicum 
w Bydgoszczy UMK w Toruniu oraz Vicommi Media. Przewodniczącą Komitetu 
Naukowego spotkania była dr Mariola Rybka -Ekspert w dziedzinie opieki 
długoterminowej. Wykład inauguracyjny przedstawiła Pani dr Alicja Graczyk – Konsultant 
Wojewódzki w dziedzinie opieki paliatywnej. Tematyka konferencji cieszyła się 
wyjątkowym zainteresowaniem o czym świadczy liczba uczestników (220 osób).                  

14. W dniu 24 czerwca 2025 r. w Warszawie odbył się Konwent Przewodniczących 
Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP 
w Pile Władysława Rieger. 
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15. Dnia 26 czerwca w Auditorium Maximum Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława 
Staszica w Pile odbyło się uroczyste czepkowanie absolwentów pielęgniarstwa.                  
W uroczystości wziął udział Marcin Michlewicz – Wiceprzewodniczący Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Pile. 

16. W dniu 18 sierpnia 2025 r. w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance odbyło 
się posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych. W komisji konkursowej z ramienia Izby 
uczestniczył Pan Marcin Michlewicz. 

17. W dniu 09 września 2025 r. w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica 
nastąpiło uroczyste otwarcie Prosektorium przy Zakładzie Patomorfologii. W wydarzeniu 
Okręgową Radę reprezentowała Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger. 

18. Dnia 15 września 2025 r. w 107 Szpitalu Wojskowym z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 
odbyły się konkursy na stanowiska Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Otolaryngologii oraz 
Oddziału Chirurgii Ogólnej. W komisjach konkursowych z ramienia Izby uczestniczyli: 
Władysława Rieger, Marcin Michlewicz oraz Robert Śnioszek. 

19. W dniach 17-18 września 2025 r. w Zielonej Górze odbyło się IX Posiedzenie Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Pani 
Władysława Rieger. 

20. W dniu 22 września 2025 r. w Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 
odbył się konkurs na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych. W komisji 
konkursowej z ramienia Izby uczestniczył Pan Marcin Michlewicz. 

21. Dnia 22 września 2025 r. w Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego                         
w Złotowie odbyły się konkursy na stanowiska Pielęgniarki Oddziałowej: Oddziału 
Wewnętrznego oraz Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziału 
Ginekologicznego. W komisjach konkursowych z ramienia Izby uczestniczyli: Władysława 
Rieger, Marcin Michlewicz oraz Marta Biała. 

22. W dniu 24 września 2025 r. odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 100-lecia 
pulmonologii chodzieskiej. W wydarzeniu wzięli udział Przewodnicząca ORPiP Władysława 
Riegier oraz Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz. 

23. Dnia 25 września 2025 r. Przewodnicząca ORPiP Władysława Riegier oraz 
Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz spotkali się z Dyrektorem Szpitala 
Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica Panem Grzegorzem Sieńczewskim. 
Omówiono kwestię kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, ogólną sytuację 
zawodową członków naszego samorządu oraz poziom zaawansowania prac legislacyjnych 
wybranych aktów prawnych dotyczących w szczególności systemu ochrony zdrowia                   
w Polsce. 

24. W dniu 13 października 2025 r. w Auditorium Maximum Akademii Nauk Stosowanych im. 
Stanisława Staszica w Pile odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 
2025/2026 podsumowująca Rok Jubileuszu 25-lecia Uczelni. W uroczystości udział wziął 
Marcin Michlewicz – Wiceprzewodniczący ORPiP w Pile. 

25. W dniu 21 października 2025 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej 107 Szpitala 
Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu. W wydarzeniu udział wziął Pan Robert 
Śnioszek. 

26. W dniu 22 października 2025 r. w siedzibie izby odbyło się szkolenie dla pielęgniarek 
zajmujących się opieką zdrowotną w placówkach nauczania i wychowania. Program 
szkolenia obejmował aspekty prawne cyfryzacji dokumentacji medycznej                                       
w profilaktycznej opiece zdrowotnej nad uczniami, prowadzenie Karty Zdrowia Ucznia, 
Badania Ucznia itp. związanych z modułem medycyny szkolnej na platformie 
gabinet.gov.pl. 
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27. W dniu 29 października 2025 r. odbyło się spotkanie z Ministrem Grzegorzem 
Piechowiakiem. Tematyka spotkania obejmowała w szczególności zagadnienia sytuacji 
zdrowotnej mieszkańców północnej Wielkopolski oraz roli samorządu zawodowego                   
w kształtowaniu polityki zdrowotnej naszego regionu. W spotkaniu wzięli udział 
Przewodnicząca Władysława Riegier oraz Wiceprzewodniczący Marcin Michlewicz. 

28. Dnia 13 listopada 2025 r. w 107 Szpitalu Wojskowym z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 
odbył się konkurs na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Otolaryngologii.                   
W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczyli: Władysława Rieger, Marcin 
Michlewicz. 

29. W dniu 26 listopada 2025 r. w Kinie „Iskra” w Pile odbyła się uroczystość z okazji Dni 
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża. Tegoroczne obchody były 
szczególne, ponieważ ściśle nawiązywały do jubileuszu 90-lecia krwiodawstwa w Polsce. 
W wydarzeniu wzięli udział Przewodnicząca ORPiP Władysława Riegier oraz 
Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz. 

30. W dniach 03-04 grudnia 2025 r. w Warszawie odbyło się Posiedzenie Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Pani 
Władysława Rieger. 

31. W dniu 11 grudnia 2025 r. w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. 
Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu odbył się konkurs na stanowisko Pielęgniarki 
Oddziałowej Oddziału Chorób Płuc I szpitala w Chodzieży. W komisji konkursowej                        
z ramienia Izby uczestniczyła Pani Władysława Rieger oraz Pan Marcin Michlewicz. 

 
Członkowie samorządu wielokrotnie korzystali z porad prawnych. W 2025 r. odnotowano 15 
konsultacji z Radcą Prawnym. 
 
Wykonywanie zawodu w państwach członkowskich Unii Europejskiej oraz Wielkiej 
Brytanii: 
W okresie sprawozdawczym wydano 1 zaświadczenie potwierdzające kwalifikacje do 
wykonywania zawodu na terenie krajów Unii Europejskiej. Zaświadczenie wydano położnej, 
która zamierzała podjąć zatrudnienie w Islandii. 
W 2025 r. nie wpłynął żaden wniosek o wydanie Europejskiej Legitymacji Zawodowej.  
                                                                                                                                                                                                                  
Komisje konkursowe 
Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile oraz inni członkowie samorządu 
uczestniczą aktywnie w pracach komisji konkursowych na stanowiska kierownicze                          
w podmiotach leczniczych.  

W okresie sprawozdawczym odbyły się konkursy: 

1) w Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie……….. 5 konkursów 
(Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chirurgicznego z Pododdziałami Chirurgii Urazowo-
Ortopedycznej, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Wewnętrznego, Pielęgniarka 
Oddziałowa Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Pielęgniarka Oddziałowa 
Oddziału Ginekologicznego, Zastępca Dyrektora ds. Medycznych), 

2) w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance…………………….. 2 konkursy  
(Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chirurgicznego z Pododdziałami Chirurgii Urazowo-
Ortopedycznej, Zastępca Dyrektora ds. Medycznych),  

3) w 107 Szpitalu Wojskowym z Przychodnia SPZOZ w Wałczu …………………………..2 konkursy 
(Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chirurgii Ogólnej, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału 
Otolaryngologii),                               

4) w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii …………………….…..….. 1 konkurs 
(Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chorób Płuc I Szpital w Chodzieży). 
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Szkolenia organizowane przez OIPiP z/s w Pile 
1. W dniu 7 maja 2025 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 
odbyła się Konferencja naukowo-szkoleniowa pt. „Współczesne wyzwania w pielęgniarstwie 
chirurgicznym: Innowacje, bezpieczeństwo, empatia”, której nasz samorząd był 
współorganizatorem. Konferencja była uświetnieniem obchodów Dnia Położnej                         
i Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz 20-lecia Katedry Pielęgniarstwa Akademii Nauk 
Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile.  
 
2. 13 maja 2025 r. w Hotelu „Gromada” w Pile odbyła się konferencja naukowa pn. „Opieka 
Długoterminowa w praktyce” organizowana przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych      
z siedzibą w Pile. Przewodniczącą Komitetu Naukowego spotkania była dr Mariola Rybka, 
Ekspert w dziedzinie opieki długoterminowej. Tematyka konferencji cieszyła się wyjątkowym 
zainteresowaniem o czym świadczy liczba uczestników (220 osób). 
 
3. W dniu 22 października 2025 r. w siedzibie Izby odbyło się szkolenie dla pielęgniarek 
zajmujących się opieką zdrowotną w placówkach nauczania i wychowania. Program szkolenia 
obejmował aspekty prawne cyfryzacji dokumentacji medycznej w profilaktycznej opiece 
zdrowotnej nad uczniami, prowadzenie Karty Zdrowia Ucznia, Badania Ucznia itp. 
związanych z modułem medycyny szkolnej na platformie gabinet.gov.pl.  
 
W 2025 r. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile częściowo dofinansowała 
udział w konferencjach i zjazdach naukowych 10 członkom samorządu. Łączny koszt 
refundacji: 3 953,00 zł. 
 
Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych 
Ustawą z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o Centrum Medycznym Kształcenia 
Podyplomowego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1897) został 
wprowadzony przepis, który stanowi, że od 01 stycznia 2025 r. rejestr podmiotów 
prowadzących kształcenie podyplomowe prowadzi jedynie Naczelna Rada Pielęgniarek  
i Położnych.  
 
Podmioty ubiegające się o prowadzenie szkoleń specjalizacyjnych, kursów kwalifikacyjnych, 
kursów specjalistycznych i kursów dokształcających z wnioskami o wpis do rejestru 
organizatorów kształcenia, zmianę wpisu i wykreślenia z tego rejestru zostały objęte 
wyłącznie kontrolą przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. 
 
 

Przedstawiciele Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile: Anna Łopatko, 
Marcin Michlewicz, Władysława Rieger, dr Dorota Ryszewska-Łabędzka oraz Robert 
Śnioszek w 2025 r. uczestniczyli w komisjach egzaminacyjnych po ukończonych kursach 
specjalistycznych i specjalizacjach. W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 egzaminów po 
kursach specjalistycznych oraz 1 po specjalizacji. 
 
Finansowanie kosztów kształcenia podyplomowego  
W okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. wypłacono 17 refundacji z tytułu 
ukończenia kursów specjalistycznych, kwalifikacyjnych oraz szkoleń specjalizacyjnych na 
łączną kwotę 18 885 zł. Refundacje w 2025 r. były wypłacane na bieżąco. Zatwierdzono 
wnioski o refundację kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego 35 osobom. 
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Obecnie oczekujących jest 36 wniosków o refundację już rozpoczętych specjalizacji na łączną 
kwotę ok. 57 000 zł. Zgodnie z regulaminem przy braku możliwości wypłaty refundacji             
w danym roku przechodzi ona na następny rok. 
 
W 2025 r. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile częściowo dofinansowała 
udział w konferencji naukowej 10 członkom samorządu. Łączny koszt refundacji: 3 953,00 zł. 
 
W sumie na refundację kosztów kształcenia podyplomowego i udział w konferencjach 
przeznaczono 22 838 zł. 
 
System Monitorowania Kształcenia 
Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o zmianie ustawy o systemie informacji           
w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1991 z późn. zm.)       
z dniem 1 maja 2017 r. utworzono System Monitorowania Kształcenia Pracowników 
Medycznych zwanego w skrócie SMK. Za pośrednictwem systemu przeprowadzane są 
postępowania kwalifikacyjne dopuszczające do specjalizacji, kursu kwalifikacyjnego, 
specjalistycznego i dokształcającego, jak również składa się wniosek o dopuszczenie do 
egzaminu państwowego.  
W okresie sprawozdawczym od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. zatwierdzono 129 
wniosków o nadanie uprawnień do Systemu. 
Od momentu działania SMK, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile 
zweryfikowała pozytywnie 1577 wniosków o nadanie uprawnień do Systemu. 
  
Pomoc socjalna dla pielęgniarek i położnych (przyznawanie zapomóg Komisja Socjalna)  
W okresie sprawozdawczym Komisja Socjalna pozytywnie rozpatrzyła 12 wniosków                  
o przyznanie zapomogi losowej, natomiast 1 wniosek został rozpatrzony przez 
Przewodniczącą ORPiP. Łącznie rozpatrzono 13 wniosków. 
Jeden z wyżej wymienionych wniosków został rozpatrzony ponownie po odwołaniu 
wnioskodawczyni po otrzymaniu wezwania do uzupełnienia dokumentacji.  
Jednej osobie nie przyznano zapomogi z uwagi na niespełnienie warunków określonych         
w regulaminie Komisji Socjalnej. 
Łączna kwota wypłaconych zapomóg wyniosła 26 500 zł. 
 

Strona internetowa oraz wydawane publikacje  

Prężnie działa i rozrasta się nasza strona internetowa pod adresem www.oipip.pila.pl.          
W trakcie 2025 r. wyświetlono ją 128 232 razy. Można znaleźć tam wiele ważnych                     
i przydatnych informacji m.in. porady i akty prawne, opinie konsultantów krajowych, listę 
członków organów działających przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych z siedzibą         
w Pile, kalendarium, aktualności, foto-serwis, przydatne druki do pobrania oraz informacje                  
o konkursach na stanowiska kierownicze w podmiotach leczniczych, jak również aktualne 
informacje dotyczące zawodu pielęgniarki i położnej. Umożliwiono również możliwość 
wgrania zdjęcia dla pielęgniarek i położnych składających wnioski o blankiet PWZ. 
W okresie sprawozdawczym ukazał się jeden numer „Informatora Medycznego”, który 
zostały w całości rozprowadzony, głównie członkom samorządu na terenie działania izby. 
Publikacja ta cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko wśród pielęgniarek                
i położnych z naszego obszaru. 
 
IBUK 
IBUK Libra jest czytelnią online zapewniającą dostęp do stale rozbudowywanej bazy 
legalnych, rzetelnych źródeł. Platforma obejmuje elektroniczne publikacje naukowe, 

http://www.oipip.pila.pl/
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specjalistyczne, podręczniki akademickie, monografie oraz zasoby edukacyjne (słowniki, 
encyklopedie itp.) z portfolio Grupy PWN S.A. 
Wzorem lat ubiegłych w 2025 r. członkowie OIPiP mogli korzystać z niej bezpłatnie. 
Księgozbiór online zawiera specjalistyczne, naukowe i popularnonaukowe publikacje              
w języku polskim z zakresu medycyny, psychologii, prawa i innych dziedzin. Obecnie jest 
zarejestrowanych 98 osób korzystających z IBUK LIBRA.  
  
 
 
Osoby pełniące funkcje wraz z pracownikami Biura OIPiP w codziennej pracy udzielają 
szczegółowych informacji na zadane pytania osobom odwiedzającym siedzibę Izby, jak 
również telefonicznie lub drogą mailową. Naszym celem jest udzielanie wszelkich informacji     
i pomoc w rozwiązywaniu różnorodnych problemów. 
 

 

 

                                                                       Przewodnicząca 

                                                                     Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

                                                                       Władysława Rieger 


